АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2014                    №  386

г. Оха

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования городской округ
«Охинский» от 16.05.2014 № 317 «Об
утверждении Порядка исполнения
муниципальным образованием городской
округ «Охинский» государственных
полномочий по обеспечению детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями»

В соответствии с Законами Сахалинской области от 03.08.2009 № 80-ЗО «О

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями

Сахалинской области по опеке и попечительству», от 27.06.2013 № 69-ЗО «О некоторых

вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей на территории Сахалинской области», от 08.12.2010 № 115-ЗО «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей в Сахалинской области», постановлением Правительства

Сахалинской области от 26.07.2013 № 382 «Об утверждении Порядка расходования

субвенций муниципальными районами (городскими округами) Сахалинской области на

обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

помещений», руководствуясь ст. 34 Устава городского округа «Охинский»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 16.05.2014 № 317  «Об утверждении Порядка исполнения

муниципальным образованием городской округ «Охинский» государственных

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми

помещениями» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 2, 3, 4 считать соответственно пунктами 3, 5, 6

1.2. Дополнить пунктом  2 следующего содержания:

«2. Определить Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

муниципального образования городской округ «Охинский» уполномоченным органом по

расходованию субвенций Сахалинской области на обеспечение предоставления жилых

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их

числа по договорам найма специализированных жилых помещений.»

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального

образования городской округ «Охинский»:

- от 09.02.2009 № 30 «О возложении обязанностей по реализации государственных

полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, и лиц из их числа»;

- от 01.07.2013 № 510 «Об утверждении Порядка приобретения жилых помещений

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленных

жилых помещений в новой редакции».

1.4.  Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01. 2014 года».

1.5. В Приложении к указанному постановлению:

1.5.1. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Представляет в Комитет по управлению муниципальным имуществом и

экономике муниципального образования городской округ «Охинский» ежегодно в срок до

01 февраля следующие сведения на текущий год:

- поименный список  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и

лиц из их числа, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договору

специализированного найма  в актуальной редакции и со ссылкой на нормативный акт,

указанный в п.3.2  настоящего Порядка;

- график прибытия детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц

из их числа на постоянное местожительство на территорию муниципального образования

городской округ «Охинский»»;

1.5.2.  пункт 4 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования
городской округ «Охинский»  www. adm-okha.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального
образования городской округ «Охинский» А.Л. Егорову.

Глава муниципального образования     А.М. Шкрабалюк
городской округ «Охинский»

http://www.muravlenko.com/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ